
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90022/2025

Às 18:24 horas do dia 03 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8022/2025, Pregão nº 90022/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
ENFERMAGEM, conforme Edital e anexos.

Entrega de propostas: De 16/05/2025 às 08:00 até 29/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2025 às 09:00:13
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/05/2025 às 11:10:08 Senhores licitantes, faremos uma pausa para o almoço, no período das 12 às 13;30 hs

Sistema 29/05/2025 às 16:45:40
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã (30.05.2025) às 8
horas.

Sistema 30/05/2025 às 08:16:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/05/2025 às 11:43:58 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 30/05/2025 às 16:57:39
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 02/06/2025 às 12:02:27 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 03/06/2025 às 11:55:25 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 03/06/2025 às 16:42:27
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 04/06/2025 às 12:04:50 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 04/06/2025 às 16:49:23
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 05/06/2025 às 12:09:39 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:10 às 13:30 hs.

Sistema 05/06/2025 às 17:07:07
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 06/06/2025 às 09:06:13 Bom dia !!!

Sistema 06/06/2025 às 09:07:19 A pausa para o almoço será das 12:00 as 13:30 hs.

Sistema 06/06/2025 às 12:04:46 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

1 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2025 às 16:54:45
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 09/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 09/06/2025 às 11:54:54 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 09/06/2025 às 16:53:11
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 10/06/2025 às 11:54:50 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 10/06/2025 às 16:54:33
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 11/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 12/06/2025 às 12:05:39 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 13/06/2025 às 12:02:46 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 16/06/2025 às 16:58:42 Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos amanhã às 8:00 hs

Sistema 23/06/2025 às 11:59:09 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/05/2025 às 09:00:13 Abertura da sessão pública

30/05/2025 às 08:16:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Item 429 - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa
Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Tipo Concha, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín.
94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: S/ Válvula, Cor:
C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável

Quantidade: 2625 Valor estimado: R$ 1,5100 (unitário)

R$ 3.963,7500 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para INFINITI EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09, melhor lance: R$ 0,6400 (unitário) / R$ 1.680,0000 (total)

Propostas do Item 429
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.626.812/0001-21 - ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 0,6500 (unitário)
R$ 1.706,2500 (total)

 -

Marca/Fabricante: M2LIFE

Modelo/versão: M2LIFE

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

53.968.717/0001-98 - CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1,4500 (unitário)
R$ 3.806,2500 (total)

 -

Marca/Fabricante: ALLLIANCE

Modelo/versão: PEÇA

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

23.829.339/0001-09 - INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,6400 (unitário)
R$ 1.680,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: N95

Valor proposta: R$ 50,0000 (unitário)
R$ 131.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

3 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.968.926/0001-63 - MASIF ARTIGOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 50,0000 (unitário)
R$ 131.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: sr

Modelo/versão: nao se aplica

Valor proposta: R$ 50,0000 (unitário)
R$ 131.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

24.402.903/0001-67 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 1,4300 (unitário)
R$ 3.753,7500 (total)

 -

Marca/Fabricante: CAMPER CA 8942

Modelo/versão: CAMPER CA 8942

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 33,6000 (unitário)
R$ 88.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KSN / KSN

Modelo/versão: 10.02_MH

Valor proposta: R$ 33,6000 (unitário)
R$ 88.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

29.404.097/0001-80 - OCTO FARMACO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

 -

Marca/Fabricante: DESCARPACK

Modelo/versão: DESCARPACK

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 0,8100 (unitário)
R$ 2.126,2500 (total)

 -

Marca/Fabricante: DESCARPACK

Modelo/versão: MASCARA DESC.PROTECAO PFF2(N95) S/VALVULA C/20

Valor proposta: R$ 0,8500 (unitário)
R$ 2.231,2500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

4 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 0,8200 (unitário)
R$ 2.152,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIFECARE

Modelo/versão: LIFECARE

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

40.064.261/0001-90 - TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE
ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,7800 (unitário)
R$ 2.047,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: "SUPERSAFETY CA 44241"

Modelo/versão: "SUPERSAFETY CA 44241"

Valor proposta: R$ 1,5100 (unitário)
R$ 3.963,7500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

33.992.679/0001-00 - VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1,5000 (unitário)
R$ 3.937,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VITAL

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 1,5000 (unitário)
R$ 3.937,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2625

Lances do Item 429

Data/hora Participante Lance

29/05/2025 às 15:35:40 24.402.903/0001-67 R$ 1,4600

29/05/2025 às 15:35:40 32.708.161/0001-20 R$ 0,8400

29/05/2025 às 15:35:41 35.626.812/0001-21 R$ 0,8300

29/05/2025 às 15:35:43 32.708.161/0001-20 R$ 0,8200

29/05/2025 às 15:35:44 35.626.812/0001-21 R$ 0,8100

29/05/2025 às 15:36:12 53.968.717/0001-98 R$ 1,4500

29/05/2025 às 15:36:17 24.402.903/0001-67 R$ 1,4300

29/05/2025 às 15:42:40 40.064.261/0001-90 R$ 0,8000

29/05/2025 às 15:42:41 35.626.812/0001-21 R$ 0,7900

29/05/2025 às 15:43:48 40.064.261/0001-90 R$ 0,7800

29/05/2025 às 15:43:50 35.626.812/0001-21 R$ 0,7700

29/05/2025 às 15:44:06 23.829.339/0001-09 R$ 0,7600

29/05/2025 às 15:44:07 18.519.219/0001-67 R$ 0,8100

5 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Data/hora Participante Lance

29/05/2025 às 15:44:08 35.626.812/0001-21 R$ 0,7500

29/05/2025 às 15:44:25 23.829.339/0001-09 R$ 0,7400

29/05/2025 às 15:44:26 35.626.812/0001-21 R$ 0,7300

29/05/2025 às 15:44:43 23.829.339/0001-09 R$ 0,7200

29/05/2025 às 15:44:44 35.626.812/0001-21 R$ 0,7100

29/05/2025 às 15:45:01 23.829.339/0001-09 R$ 0,7000

29/05/2025 às 15:45:02 35.626.812/0001-21 R$ 0,6900

29/05/2025 às 15:45:19 23.829.339/0001-09 R$ 0,6800

29/05/2025 às 15:45:20 35.626.812/0001-21 R$ 0,6700

29/05/2025 às 15:45:37 23.829.339/0001-09 R$ 0,6600

29/05/2025 às 15:45:38 35.626.812/0001-21 R$ 0,6500

29/05/2025 às 15:45:55 23.829.339/0001-09 R$ 0,6400

Mensagens do chat do Item 429

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2025 às 15:35:40 O item 429 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/05/2025 às 15:47:56 O item 429 está encerrado.

Sistema  para o
participante
23.829.339/0001-09

03/06/2025 às 09:43:11 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação

Sistema  para o
participante
23.829.339/0001-09

03/06/2025 às 09:43:24

Sr. Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 429. Prazo para encerrar o envio: 11:44:00 do dia
03/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.

Pelo participante
23.829.339/0001-09

03/06/2025 às 10:19:38
O item 429 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:19:38 de 03/06/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-
09.

Sistema 09/06/2025 às 15:08:30
O item 429 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/06/2025 15:18:30.

Sistema 16/06/2025 às 16:02:05
O item 429 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/06/2025 16:12:05.

Eventos do Item 429

Data/Hora Descrição

03/06/2025 às 09:43:24
Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:44:00 do dia 03/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação.

03/06/2025 às 10:19:38 Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 finalizou o envio de anexo.

03/07/2025 às 17:29:15
Fornecedor INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.829.339/0001-09 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 0,6400.

03/07/2025 às 18:24:41 Item homologado.

6 de 703/07/2025 18:24



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/06/2025 15:18:30

Intenção de recurso na habilitação: 16/06/2025 16:12:05

7 de 703/07/2025 18:24


